[image: image1.jpg]SAGIMBA DE DEN7R,

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Rua: Getúlio Vargas, 147 – Centro – PB.

CNPJ: 08.582.546/0001-00

REQUERIMENTO Nº 001/2025
SENHOR PRESIDENTE,

Solicito de Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito Pollyanno Henrique Pereira o seguinte:

Eu, RONALDO FERREIRA GOMES, vereador desta Casa Legislativa, venho através deste solicitar do Sr. Prefeito que seja feito uma passagem molhada no Sítio Capivara, nas imediações da residência do Sr. João Dondon, no Município de Cacimba de Dentro.

Justificativa

Sua importância se dá pelo fato de que é um pedido da população local, a qual que se sente prejudicada, pois em período de chuvas o riacho fica alagado e impossibilitado de transitar. Como também, por ser um pedido antigo, já discutido na plenária desta casa, porém, ainda não resolvido. Portanto, venho, através deste, reforçar.

Câmara Municipal de Cacimba de Dentro, 07 de fevereiro de 2025.

________________________________________​​​​__________
RONALDO FERREIRA GOMES
VEREADOR